
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.195 del 06/09/2012 

 Raccolta Uff iciale  

 N.   809 

 del 17/09/2012

 
Oggetto: Lavori di trasferimento arredi per spostamento dell’ufficio di segreteria della 

scuola Media Viterbo alla scuola Elementare “G. Tauro” – Lavori di sistemazione di 
alcuni muretti dei giardini pubblici “Nuovi Giardini” - AFFIDAMENTO LAVORI - 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z720645B8E. 

 

 
IL RESPONSABILE 

 
 PREMESSO che con note del 3.9.2012 e del 6.9.2012 la Direzione Didattica 
dell’Istituto comprensivo “Angiulli – De Bellis” ha richiesto il trasferimento di alcuni arredi 
quali scrivanie, armadi, ecc e fascicoli dagli uffici di segreteria della scuola media “Viterbo” 
sita in via Polignano e della scuola media “De Bellis sita in viale A. Moro, alla scuola 
elementare “Angiulli” sita in via Poerio; 
 
 CHE tale trasporto è urgente e necessario vista l’imminenza dell’inizio dell’anno 
scolastico 2012/2013; 
 

CHE, inoltre, questo UTC ha accertato che alcune pietre dei muretti di delimitazione 
dei vialetti dei giardini pubblici “Nuovi Giardini” siti in via A. Moro, lato destro salendo viale 
Moro, sono state rimosse, probabilmente dai bambini, e sono state sparse nelle aiuole 
costituendo di fatto un pericolo per i fruitori di detti giardini; 

 
CHE all'uopo questo UTC ha contattato la Ditta V.R. Restauri -V. Rizzi, Via Antonio 

Longo, da Castellana Grotte, per effettuare immediatamente i lavori di spostamento e 
trasporto arredi nonché la sistemazione dei muretti pericolanti; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE la VR Restauri, dopo aver visionato i lavori da fare, si è dichiarata disponibile 
ad eseguirli, immediatamente, per il prezzo complessivo di €.500,00 oltre IVA 21% di cui 
€.200,00 per il trasporto degli arredi ed €.300,00 per la sistemazione dei muretti; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla esecuzione dei lavori affidandone l'esecuzione 

alla ditta V.R. Restauri -V. Rizzi, in considerazione della urgenza dei lavori e della 
modesta entità della spesa; 

 
RITENUTO quindi di assumere apposito impegno di spesa di €.605,00 I.V.A. 21% 

compresa; 
 
VISTO il Dec. Lgs. n.° 267 del 18.08.2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, i lavori per il trasporto di alcuni 

arredi quali scrivanie, armadi, ecc e fascicoli dagli uffici di segreteria della scuola 
media “Viterbo” sita in via Polignano  e della scuola media “De Bellis sita in viale A. 
Moro, alla scuola elementare “Angiulli” sita in via Poerio alla Ditta V.R. Restauri -V. 
Rizzi, Via Antonio Longo, da Castellana Grotte; 

 
2. DI AFFIDARE, inoltre, alla stessa ditta V.R. Restauri i lavori di trasporto a discarica 

di alcune pietre a materiale vario depositato nelle aiuole nonché di sistemazione dei 
muretti pericolanti nel giardino pubblico sito in viale A.Moro limitatamente alla zona 
destra per chi sale viale Moro; 

 
3. DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €.605,00 I.V.A.21% compresa, per 

poter effettuare i lavori in premessa specificati; 
 

4. DI IMPUTARE la somma di €.605,00 I.V.A. 21% compresa, sul bilancio anno 2012 
ai seguenti capitoli di spesa: 

• €.242,00 I.V.A. 21% al Capitolo n.592.01, Cod. SIOPE 1311, epigrafato: 
“Istruzione Elementare – Manutenzione Ordinaria Immobili – Con I 
Proventi Oo.Uu. - Prestazioni Di Servizio; 

• €.363,00 al Capitolo di spesa n.977.02, Cod. SIOPE 1311, 
Epigrafato:”Manutenzione Ordinaria Strade Comunali Urbane Ed 
Extraurbane – Con I Proventi OO.UU. – Prestazioni Di Servizio”; 

 
5. DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale, da parte della ditta V.R. Restauri, di Rizzi Vincenzo, da Castellana 
Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 
previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore     Il Responsabile ad interim del VII Servizio 
             A. Magno 
            R. Scalera 
 

f.to Ing. Andrea Ingrassia  
_______________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/09/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
IMP.  932-933/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.F. 
 f.to dott. Francesco Intini 

_______________ 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1265 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_18/09/2012 al 23/09/2012. 
  
 
 
Castellana Grotte, 18 settembre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




